



Regeringskansliet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Koncentration av viss länsstyrelseverksamhet

Er beteckning: Fi2023/02517

Länsstyrelsen i Västra Götaland yttrar sig över Statskontorets rapport Koncentration av viss länsstyrelseverksamhet.

Sammanfattning

Vi ställer oss positiva till förslagen om ytterligare koncentration av länsstyrelseverksamhet och lämnar följande synpunkter.

Avsnitt 4.1.2 Godkännande av skyddsvakter

Ärenden om godkännande av skyddsvakter har ett nära samband till godkännande av personal i bevakningsbolag, som sedan tidigare är en koncentrerad verksamhet. Rättspraxisen är likartad för de båda ärendetyperna. Utifrån den aspekten finns det fördelar med att ärendena hanteras av samma länsstyrelse. Det ger möjlighet till bättre kontinuitet och minskad sårbarhet samt att det ger fördelar i att upprätthålla och bredda kompetensen. Vid en koncentrerad verksamhet innebär det dessutom att det blir samma domstolskrets som hanterar ärendena. Det finns vidare vinster ur ett kvalitets- och rättssäkerhetsperspektiv att koncentrera uppgiften.

Länsstyrelsen delar inte synpunkten som har kommit till utredningen om att uppgiften kräver lokalkännedom. Prövningen innefattar endast en personlig lämplighetsbedömning och inte bedömning av skyddsobjektet.

Avsnitt 4.1.3 Deponering av hyra och arrende enligt jordabalken

Vi instämmer med Statskontorets inställning om att fördelarna med en koncentration överväger de eventuella nackdelarna. Ärendehandläggningen innehåller flera steg där även ekonomienheten är inblandad. Ärendemängden är idag

koncentrerad till de större länen och det gör att det kan vara svårt för de länsstyrelser som har färre ärenden att upprätthålla kompetensen över tid.

Avsnitt 4.1.4 Auktorisering av skrotare

Vi prövar redan idag auktorisationer av verksamheter som finns utanför länet men där den huvudsakliga bilskrotningsverksamheten bedrivs i Västra Götalands län (enligt 6 § bilskrotningsförordningen). Det innebär ingen skillnad om vi samverkar och begär in yttranden från miljökontor inom eller utanför länet. Därtill ska enligt förslaget remissförfarandet till annan berörd länsstyrelse kvarstå. Detta ser vi som positivt och i och med det finns ytterligare en möjlighet att fånga upp lokala förhållanden som bör beaktas i ärendehandläggningen. I övrigt bedömer vi att handläggningen kan genomföras utan särskild lokalkännedom eller platsbesök. Vi förordar en koncentrerad av arbetsuppgiften då den förstärker kompetensen hos handläggarna på koncentrationslänen och därmed ökar rättssäkerheten.

Avsnitt 4.1.5 Avveckling av stadgad åborätt och landgille

Vi ställer oss positiva till förslaget.

Avsnitt 4.1.6 Individärenden

Vi ställer oss positiva till förslaget.

Generella synpunkter

Frågan om övergångsbestämmelser bör övervägas för att minska riskerna med otydligheter och onödig fördröjning i ärendehantering.

Det kan även finnas skäl att den föreslagna formuleringen av sista meningen i 6 § bilskrotningsförordningen (2007:186) förtydligas för att undvika syftningsfel.

Vi har noterat att det finns ytterligare verksamhetsområden som skulle kunna bli föremål för koncentration. Det gäller bland annat uppdraget enligt Nordisk överenskommelse om inbördes rättshjälp genom delgivning och bevisupptagning från den 26 april 1974 samt vissa förordnande som exempelvis vapenvärderingsmän.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsöverdirektören Jörgen Peters med funktionschefen Therese Bragd Gustavsson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också tillförordnade rättschefen Helena Schultz medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.